


Kdo čte , ten mysl í, kdo myslí,ten uvažuje 
V. Hugo 

Nejsilnější je ten,kdo má moc nad sebou. 
Seneca 

Nejvíce promarněné dny jsou ty, během nichž jsme se nezasmáli. 
N. Chamfort 

zpravodaj 6/92 
.;. 

Město a obfané 

p-----------. 
I Pi'ipomfnáme obtanům I 
I 5. a 6. 6. 1992 I 
I proběhhou VOLBY I 
I do ČNR a FS. I 
~----------_. 

Městský iivnostenský úi'ad 
oznamuje, že je umístěn v 5. patře výškové 

budovy na Smetanově u1.3, číslo dveří 512,513. 
Úřední hodiny jsou v pondělí 7.00 - 15.30 hod. 

a ve středu 8.00 - 17.00 hod. Vedoucí ing. 
Zdeněk Polák, tel. 5324. 

Odbor sluieb Městského 
úi'adu oznamuje: 

s účinností zákona o privatizaci došlo 
k podstatným změnám ve struktuře obchodů 
a služeb ve městě Blansku. 

Závod Potraviny Boskovice 
Z původního počtu 21 prodejen ve městě 
provozují Potraviny Boskovice v součastné době 
prodejny: 
021-02, nám. Svobody- Družba 
002-02, ul. Rudé armády 
030-02, ul. Leoše Janáčka-Bios 
004-02, ul. Bezručova 

103-02, ul. Pekařská 
028-02, ul. Dvorská-Sever 

ostatní prodejny byly vydraženy v rámci malé 
privatizace se zachováním původního sorti
mentu. Prodejny Bios, Družba a Sever jsou 
součástí privatizačního projektu podniku Po
traviny. 

Spotřební družstvo Jednota Boskovice 
Jednota Boskovice doposud provozuje na 

území městaav integrovaných částech všechny 
prodejny potravin a smíšeného zboží. Všechny 

1 

provozovny pohostinství, které nebyly na zá
kladě restitučního zákona vráceny původním 
majitelům , byly dány do pronájmu soukromým 
podnikatelům. 

Hotely a restaurace Blansko 
H a R Blansko provozují v součastné době 

pouze hotel Dukla, Nádražní restauraci 
a cukrárnu Severka, která je uzavřena z důvodu 
zařazen! do malé privatizace. Ostatní provo
zovny byly vydraženy v malé privatizaci. 

Závod Zelenina Boskovice 
Provozovatel ve městě celkem 6 prodejen. 

V současné době provoz ve všech těchto 
prodejnách zajišfován soukromníky. Sortiment 
ovoce a zeleniny není pouze u prodejny na ul. 
Dvorské v OS Sever. 

Podnik Drobné zboží Jihlava 
Prodejna PRAKTIK v OD Centrum byla 

pronajata p. Srubkové a sport-hračky v OD 

Družba firmě KASPO. Původní sortiment byl 
zachován a rozšířen o další druhy zboží. 

Drogerie Jihlava 
- Prodejna na nám. Svobody: prodej zajišťuje 
firma WaD v pronajatých prostorách. 
- Prodejna v OD Centrum: firma L YAA. 

- Drogerie, ul. L. Janáčka v Blansku: společnost 
s ručením omezeným PEGASA. 

Dále došlo ve městě k privatizaci prodejen 

Klenoty a Optika. V klenotech zůstal sortiment 
zachován, na ul. Seifertově byla zřízena nová 
prodejna optiky. 

Státní podniky zajišťují provoz prodejen: 
Obuv, Mototechna, Textil a Oděvy, Domácí 
potřeby, Kniha a Nábytek. 

Před účinností zákona o privatizaci zajišťovaly 
převážnou většinu služeb pro obyvatelstvo 
Oblastní podnik komunálních služeb a OPP 
Univa Blansko. 

V současné době zajišťuje podnik OPKS 
Blansko tyto služby : holičství, kadeřnictví a fo-



2 ( 
zpravodaj 6/92 

toslužba - do doby privatizace podniku . Dále 
provozuje sběrnu oprav a výrobu klíčů - po 
dobu cca 1 měsíce do doby předání objektu 

původnímu majiteli. 
Univa Blansko zajišťuje provoz autoservisu 

s mycí linkou a vzorkové prodejny na Wan klově 
nám. , jejíž provoz bude ukončen v měsíci 

květnu z důvodu výpovědi od České státní 

spořitelny. 

Od účinnosti zákona o obcích platí pro 
podnikatele povinnost požádat o souhlas 
s umístěním provozovny na území města. 

Evidence udělených souhlasů je jedním 

s podkladů pro získání. přehledu o poskyto

vaných službách. 
Druhým podkladem je seznam ohlašovacích 

živností volných, který eviduje Městský živ

nostenský úřád od 1. 3. 1992. 

Z materiálů Živnostenského úřadu OÚ Blan
sko nebylo možno čerpat podklady pro přehled 
služeb ve městě, protože rozhodnutí vydaná do 
konce roku 1991 obsahovala různé činnosti 

v jednom rozhodnutí. 
Pro přehled přikládáme seznam obchodů 

a služeb, k1erým byl vydán souhlas s umístě

ním provozovny. 
Provozovna, služby: 
(čísla v závorce označují počet provozoven) 

Cestovní kancelář (4) 
Autodoprava-nákladní, autobusová, půjčování 

vozidel, půjčovna mech. prostředků (8) 
Stavební práce-dřevo, projekty, inženýrská 

činnost, zpracování rozpočtů staveb (5) 

Stolařské práce (4) 
Kovovýroba (5) 
Zemědělské provozovny-stáje pro dojnice, 
pěstování skalniček aokrasných rostlin, pěstírna 

akvarijních ryb, pálenice (4) 
Sběrna prádla na čištění (2) 

Rozmnožování, tisk (3) 
Kamenosochařství (1) 
Sklenářství, rámování obrazů (1) 
Radiotelevizní služba (1) 

Videopůjčovna (3) 
Keramická výroba (1) 

Prádelna, mandlovna (2) 

Výroba zahradního nábytku (1) 
Ubytovny, apartmá, hotelový typ (4) 
Advokátní, komerčněprávní kanceláře (2) 

Dámské krejčovství (1) 

Domácí ruční práce (1) 
Krejčovství, opravy a ~ití Oděvů (5) 
Poradenská činnost (2) 

Kadeřni ctví (9) 
Pedikura (3) 
Kosmetika (10) 
Masáže, rehabi litace (5) 

Obchodní činnost (13) 
Zprostředkovatelská činnost (5) 

Klempířská dílna (1) 
Zámečnické práce, výroba klíčů (3) 
Elektroservis (1) 

Software, hardware (2) 

Účetnictví (1) 
Drobné betonové zboží (1) 
Truhlářská dílna (1) 
Opravy automobilů (3) 
Opravy drobných el. spotřebičů (1) 
Lakýrnické práce (1) 

Sportovní zařízení (2) 

Směnárna (1) 

Prodejny: 
Potravinářské prodejny (11) 

Maso-uzeniny (2) 
Léčivé rostliny (1) 
Sklo-porcelán (1) 

Partiové zboží (1) 
Prodejna knih (1) 
Klenoty (2) 
Prodejna vín (1) 
Prodejna cigaretových výrobků, tábáku (2) 

Ovoce, zelenina (6) 

Papírnictví, hračky (2) 
Studené kuchyně (2) 

PNS, tiskoviny (4) 
Drogerie, parfumerie (6) 
Bazar, prodej použitého zboží (5) 

Textilní zboží (4) 

Pečivo (4) 

zpravodaj 6/92 I~I 

Auto-sport (2) 
Laky na auta (1) 

Prodejna motocyklů (1) 

Velkosklady (2) 
Smíšené zboží (4) 

Spotřební zboží (4) 
Elektro, Foto kino (1) 
Průmyslové zboží (1) 
Sportovní zboží (1) 

Restaurace, pohostinství (18) 
Občerstvení (3) 
Cukrárny (2) 
Autobazar (1) 

Mince a starožitnosti (1) 
Zuvedeného seznamu vyplývá, že ve městě 

nejsou zjištěny kominické práce, knihařství, 
písmomalířství a kožešnictví. 

Odelli Z nalich řad 

1. 4. Ondroušková Zdeňka 1926 
Chelčického 61 

3. 4. Zabil Bohumil 1926 Salmova 16 
3. 4. ing. Antonín Novák 1929 Šebrov 67 
5. 4. Skácelová Marie 1918 Lažánky 175 
9. 4. Půlpitel Vojtěch 1907 Seifertova 12 
11. 4. Skoupý Bobumír 1909 Šebrov 149 
12.4. Nečasová Marie 1921 Dolní Lhota 3 

13. 4. Martínek František 19149. května 8 
17.4. Lakatošová Mária 1925 Žižkova 20 
16. 4. Matuška Ludvík 1928 A. Skotáka 6 
16.4. ing. Doležel Vladimír 1924 Luční 10 
19.4. Holánová Marie 1911 Chelč ického 4 
22.4. Volf Václav 1907 Žižkova 69 
23.4. Skoták Jaroslav 1936 Jiráskova 42 
21.4. Matoušek Bohumil 1928 9. května 16 

24.4. Skotáková Marie 1905 Hořická 2 
26.4. Šimáčková Jindřiška 1930Cihlářská 12 
28.4. Kuběna Alois 1930 Havlíčkova 17 

Vítáme do iivota 

25. 3. Jana Zouharová Cihlářs ká 10 
25. 3. Nikola Daněk Čapkova 10 

2. 4 . . Tomáš Gottvald Údolní 13 

4. 4. Michal Kala Cihlářská 9 
5. 4. Eliška Kadlecová Jasanová 3 

7. 4. Radek Holomek 9. května 22 
10. 4. Jana Brichtová Luční 1 

12. 4. Martin Vaněk Pod javory 16 
12. 4. Hana Fránková Sloupečník 92 
16. 4. Jan Pčola Pod javory 12 
18. 4. Lukáš Keprt Husova 33 

19. 4. Leoš Petržela 9. května 3 
14. 4. Zdeňka Grajcarová Spešov 184 
21.4. Jan Srriec Jiráskova 14 
23. 4. Kateřina Pernicová Cihlářská 13 
27. 4. Pavel Belanský Stařeckého 3 
28. 4. Alois Horák Dolní Lhota 8 
23. 4. Ondřej Talár Pekařská 7 

Blahopřejeme 

novomanielům 

4.4.1992 
Libor Maňoušek , Kuničky 

Jana Puklová, Dvorská 18 

Karel Krebs, Jedovnice 
Iveta Buchvaldková, Stařeckého 4 

Igor Novotný, Čapkova 8 
Hana Hrubanová, Salmova 16 

11. 4. 1992 
Jaroslav Buřt, B. Němcové 4 
Ji řina Veselá, Spešov 112 

Michal Klíma, Ráječko 

Eva Hrazděrová, Pod javory 2 

18.4.1992 
Ivo Lorenc, Salmova 16 
Marcela Pupáková, Absolonova 9 

Ivo Hlavička, Alešova 3 
Hana Hejčová, Vysočany 112 

Ivo Jelínek, Jedovnice 
Simona Sedláčková, Horní Lhota 47 

Radek Všianský, nám. Republiky 8 
Leona Zunková, Nádražní 1, 

3 



4 

Jaroslav Štrajt, Chelčického 56 

Helena Hrubá, Čelakovského 5 

Ivan Hudec, Údolní 17 
Kamila Buchvaldková, Chelčického 6 

Dalibor Čermák, Klepačov-Dlouhá 30 
Alena Špičáková, Klepačov-Dlouhá 30 

25.4.1992 
Svatopluk Nezval, Rudice 
Ing. Renata Parůžková, 9. května 26 

Antonín Hulle, Ráječko 
Renata Bednaříková, Podlesí 9 

Radek Tóth, Horní Lhota 42 
Zdeňka Bartošová, Doubravice nad Sv. 

Miroslav Jarůšek, Rájec-Jestřebí 
Jana Holešinská, J. Lady 1907 

Ing. Petr Kyzli:1k, Jasanová 4 
Ilona Martinková, Krátká 6 

Miroslav Tlamka, Pekařská 7 
Věra Veselá, Adamov 

Vratislav Zouhar, Klepačov Polní 179 
Ivona Staffová, Bezručova 7 

KULTURA 

Galerie města Blanska 
Bezručova 2, tel. 5781 

1. 6. - 30. 6. Galerie města Blanska 
Karel Veleba / obrazy 

Výstava brněnského výtvarníka je otevřena: 
úterý až pátek 9 - 17 hod. , v sobotu 9 - 12 hod., 
v neděli 14 - 17 hod. 
Sponzorem výstavy je H-M DataServis s. s r. o. 

Brno. 

27. 6. sobota - Galerie města Blanska 
NÁVŠTĚVA ATELIÉRU SÝPKA ve Vlkově 
členy klubu přátel Galerie města Blanska. 
V Ateliéru Sýpka je instalována výstava studentů 

a učitelů UMPRUM PRAHA. Zájemci se přihlásí 
v galerii do 30. 6. Odjezd v 8,30 hod. od galerie. 

( zpravodaj 6/92 

Uzávěrka výtvarné soutěie 
Výtvarná soutěž, kterou vyhlásila Galerie 

města Blanska v březnu, má uzávěrku v pondělí 
15. června. Upozorňujeme děti a mládež, že se 
ještě mohou zúčastnit této soutěže a libovolnou 
technikou vytvořit obraz, inspirovaný výstavami 

v Galerii města Blanska. Odbornou porotou 
vyhodnocené práce budou ve dvou kategoriích 
odměněny hodnotnými cenami. Jsou již při

praveny dvě první ceny - originální obrazy aka
demických malířů Milana Zezuly a Karla 
Oberthora. Výtvarné práce můžete přinést do 
galerie již od 1. června. Ze soutěžních prací 
bude v galerii instalována výstava. 

l výstavy obrazu K. Veleby v Galerií města 
Blanska 

Po úspěiném provedenr koncertu 
KOMB v rakouském Murrzuschlagu 
ptedstavuje orchestr svůj program 
z děl: 

Jana Zacha 
Leopolda Koželuhy 
Josefa Myslivečka 
Jana Augusty Vitáska 

Johanesa Brahmse 
Wolfganga Amadea Mozarta 
Jana Křtitele Varlhala 
Bedřicha Smetany 

Franze Schuberta 
Karla Stamice 

zpravodaj 6/92 

svým posluchačům v Blansku - Galerii, dne 
17.6. 1992 v 19. 00 hod. 

Sólisté: 
MUDr. Jan Palatin - první housle 
Mgr. Eva Nečasová - zpěv 
Zdeněk Krupica - zpěv 

Dirigent: 

Mgr. Jaroslav Svoboda 

Akademie J. A. Komenského 
Rožmitálova 21, Centrum III. patro, Blansko 

6. června - Vídeň - kulturní památky, osob. 
volno, cena 110, - Kčs 

13. června 1992 - ZOO Safari - Dvůr Králové 
cena 85, - Kčs 

19. - 21. 6. 1992 - Rakousko - SRN (noclehy 
v ČSFR) 
12. června 1992 -Živnostenský zákon - výklad 
v 10. 00 hod. na OV ČČK - Sadová 2 
cena 50, - Kčs 

Informace a přihlášky na Akademii J. A. 
Komenského, Centrum III. patro, tel. 3357 

Městský klub důchodců 

1. 6. pondělí 16hod. 

Dobročinná akce - Svaz postižených dětí 
3. 6. středa 16hod. 

K tanci a poslechu hraje "Důchoďanka" 
11. 6. čtvrtek 16hod. 

Trampské písně v podání kroužku "Radost" 
17. 6. středa 16hod. 

k tanci a poslechu hraje "Důchod·anka" 
4. 7. sobota 17hod. 
Letní karneval s "Důchod·ankou" 

Základnr umělecká Ikola 
v Blansku 
Oznamuje: zápis do přípravného oddělení 
hudebního oboru pro příští školní rok se koná 
ve dnech 22. - 24. června 92. V době od 14. 00 

5 

do 17. 00 h v ZUŠ Blansko, Zámek. Te1.4941. 
Toto oddělení je určeno pro 61eté děti. Zápis do 
ostatních oborů (taneční, výtvarný, literárně -
dramatický) se uskuteční ve dnech 1. - 3. září 
1992. 

Dále ZUŠ oznamuje: 

Loňský ročník našeho pří městského tábora 
se setkal s velmi příznivým ohlasem, chceme 
v něm tedy letos pokračovat. A tak se učitelé 
ZUš znovu chystají prožít s dětmi od 6 do 151et 
první dva týdny prázdnin při vycházkách do 
přírody, koupání, zpívání, malování a tancování 
a podobné zábavné činnosti. 
Obědy jsou zajištěny ve školní jídelně . 

Poplatek Kčs 120 na týden. 

Přihlášky přijímáme od 1. do 12. června 1992 od 

14 do 17 hodin v kanceláři ZUŠ Blansko -Zámek 
(tel. č. 4941) . 

Ředitelství ZUŠ Blansko 

Modelářský klub ČKD 
Blansko 
pořádá 27. 6. 1992 soutěž radiem řízených 
modelů aut - Pohár Elišky Junkové. 
Soutěž je součástí přeboru ČSFR a zúčastní se 
jí nejlepší závodníci této kategorie. 
Místo konání závodů - hřiště Horní Palava. 

Zahájení 8. 30 hod. - finálové jízdy 15.00 hod. 

Zve pořádající klub 

Okresnr knihovna 
Středisko kulturnrch sluieb 
Muzeum Blansko 

Vás zvou na výstavu loutek Z POHÁDKY DO 
POHÁDKY 

Výstava bude instalována ve výstavní síni 
blanenského zámku. 

Otevřeno od 9 do 17 hodin od 30. května do 
7. června 1992. 

Vstup pro děti zdarma. 



8 ( zpravodaj 6/92 

Napsal stovky a stovky článků odborných 
i popularizačních, v letech 1920 -1938 redigoval 
Časopis Moravského muzea, od roku 1930 
redigoval časopis Příroda. 

Poslední Absolonova práce, dvousvazkový 

Moravský kras (1970), byla vydána 10 let po 
smrti autora. Pro tisk ji v ČSAV pečlivě připravil 
akademik Radim Kettner. Tak se veřejnosti 
dostalo do rukou největší a nejúplnější dílo 
o Moravském krasu, s bohatým unikátním 

ilustračním doprovodem. Moravský kras shrnuje 
výsledky více než půlstoletí Absolonovy ba
datelské práce. Činí tak poutavou a přístupnou 
formou, takže se dílo, i když přináší tolik 
vědeckých poznatků čte jako napínavá beletrie. 

Dr. Karel Absolon zůstal Moravskému krasu 
věrný od studentských let až do smrti. Největší 
objevitelský á technický čin v jeho podzemí, 
zpřístupnění dna propasti Macocha suchou 
cestou Punkevními jeskyněmi a později také 
vodní cestou Macošskými dómy kolem Po
hádkového dómu, zůstane nerozlučně spjat 
s Absolonovým jménem. Absolonovy objevy 
rozsáhlích jeskynních systémů a jejich zpří

stupnění široké veřejnosti učinily okres Blansko 
světoznámým astaly se základem jedinečného 
turistického ruchu, který vedle poučení má pro 
naši vlast i velký národohospodářský význam. 

Univ. prof. dr. Karel Absolon zemřel 6. října 
1960 v Brně, kde byl pochován na čestném 
místě ústředního hřbitova . 

Použito knihy V. Poláka 
Literární místopis okresu Blansko 

Po půl století: 
Naposledy byla v Punkevníchjeskyních paní 

Ali Bocková - Absolonová v roce 1942, a to ještě 
jako doprovod při odborných návštěvách svého 
tatínka. Letos začátkem března si prohlédla 
Masarykův dóm. Přijela se podívat do Blanska 
při své návštěvě Československa (paní Bocková 
žije v USA) , při níž absolvovala přednáškove 
turné. Na kraj Moravského krasu, v němž prožila 
kus svého mládí, ráda vzpomíná. 

J. Parma 

ZprávY odevlad 

Katolický dům 
na Komenského ul. 15 už ztratil svoji šeď a ne

vzhlednou podobu, kterou měl celou řadu let. 
Po opravě fasády, která trvala jen několik dnů, 
zazářil a jeho svěží vzhled upoutává pozornost 
všech kolemjdoucích. 

Snahou jeho majitele - Společnosti kato

lického domu však není upoutat pozornost, ale 
zaujmout všechny příznivce a občany Blanska 
a okolí pestrou činností, kterou v této budově 
vyvíjí. Z celé řady akcí uspořádaných jen od 
počátku letošního roku lze uvést ty nej
úspěšnější : několik velmi zdařilých plesů, dětský 
karneval, přednášky a diskusní kluby s předními 
osobnostmi, oslava Svátku matek, dvě divadelní 
představení , setkání mládeže. Prostory využívá 
též dramatické oddělení ZUŠ, ošetřovatelská 
služba Charity, 9. oddíl Junáka aokresní kancelář 
KDU - ČSL . Další rozšíření činnosti je připra
vováno po rekonstrukci ústředního vytápění 
během letních měsí c ů. 

JP 

Foto: Vladimír Bláha 

\ 



Městská rada Blansko se rozhodla předložit k veřejné diskuzi návrh vyhlášky o pravidlech 
hospodaření s byty v majetku města. 
Písemné připomínky zasílejte na odbor služeb Městského úřadu Blansko nejpozději do 
10.června 1992. 

Návrh vyhlášky 

§1 
Tato vyhláška se vztahuje na hospodaření s byty v domech majetku města podle zákona č.172/91 Sb. 

§2 
1. Evidence občanů žádajících o nájem bytu 
Odbor služeb Městs.úřadu Blansko zapíše do seznamu občanů žádajících o nájem bytu (dále jen žadatel) ty občany, kteří prokáží finanční schopnost 
hradit nájem bytu (zejména těsně před pronájmem bytu předloží potvrzení o příjmu, popř. podpoře v nezaměstnanosti, soc. podpoře, 
a pod.) a splňují jednu z uvedených podmínek: 
a) žadatel bydlí v Blansku (trvale) a nemá vlastní byt (není nájemcem jakéhokoliv bytu nebo vlastníkem nebo spoluvlastníkem obytného domu 
či bytu) 
b) žadatel pracuje v Blansku, nebydlí zde a ani jinde nemá vlastní byt (není nájemcem jakéhokoliv bytu nebo vlastníkem či spoluvlastníkem obyt. 
domu či bytu) 
2. Evidence občanů žádajících o poskytnutí bytové náhrady 
Odbor služeb Městs.úřadu Blansko zapíše do zvláštního seznamu občanů žádajících o poskytnutí byt. náhrady žadatele· osobu povinnou vyklidit 
byt, pokud bydlí trvale na území města a předloží pravomocný rozsudek soudu, ve kterém je stanovena příslušnost města k poskytnutí byt. náhrady 
nebo uzavřenou dohodou rozvedených manželů. 

Pronajimatel přenechá byt v majetku města do nájmu 
1.podle pořadí 

§3 
Nájem bytu 

a) Pořadí je sestanováno a aktualizováno jedenkrát za půl roku k 1.6. a 1.12. roku.Sestavováno je podle naléhavosti , která je vyjádřena počtem 
dosažených bodů. Pořadí lze měnit pouze při aktualizaci nebo p'o provedené kontrole bytové situace žadatele, pokud bude zjištěna nepravdivost 
údajů v podané žádosti. 
bl Pořadí a pronáj~yt~hvaluje městská rada na návrh bytové korrise. Písemný souhl~ná~bytu vydává odbor s!užeb Městúé~o úřad ... 
Blansko. Na základě písemného souhlasu uzavírá vlastník bytu a nájemce smlouvu o nájmu bytu. 

2.mimo pořadí 
Občan, který je nájemcem bytu v majetku města a potřebuje 
a) pronajmout byt menší než je jeho stávající 
b)potřebuje z vážných důvodů pronajmout byt o stejné podl.ploše, ale v jiném podlaží či jiném domě 
Pronájem bytu mimo pořadí se dále řídí ustanovením §3,odst.l, písm.b) této vyhlášky, 

§4 
Poskytnutí bytové náhrady 

1.Město poskytne přednostně bytovou náhradu občanu, povinnému byt vyklidit v případě výpovědi z nájmu bytu podle § 711 , odst. 1 , písm. a) ,OZ 
č.509/91 Sb. 
2.Město poskytne bytovou náhradu podle pořadí dle naléhavosti,ve kterém je občan zapsán u odboru služeb Městského úřadu Blansko. 
3.Pořadí je sestavováno a aktualizováno jedenkrát za půl roku, k 1.6.a 1.12.roku,podle naléhavosti, která je vyjádřena počtem dosažených bodů. 
Pořadí lze měnit po zvážení situace bytovou komisí, jinak vždy po aktualizaci. Při rovnosti bodů rozhodne po provedené kontrole bytová komise, 
4.Poskytnutí bytové náhrady schvaluje městská rada na návrh bytové komise. Písemné potvrzení otom, že je zajištěna bytová náhrada,vydává odbor 
služeb Městského úřadu Blansko. 

§5 
Výměny bytů 
(§715,716 OZ) 

Písemný souhlas s výmenou bytů uděluje odbor služeb Městského úřadu Blansko po prověření a na základě předložených dokladů o nájmu bytů, 
které jsou předmětem výměny a na základě předložené dohody nájemců. 

§6 
Podnájem bytu 

(§719 OZ) 
1.Nájemce bytu nesmí pronajmout byt či jeho částjil),ému bez souhlasu města . Pokud tak učiní,považuje se tento úkon za porušení povinnosti nájemce 
podle §711, odst.1.,písmen.d) ,OZ číslo 509/91 Sb. (výpověď z nájmu bytu pro hrubé porušení povinností plynoucích z nájmu bytu). 
2.Písemný souhlas k podnájmu bytu nebo jeho části vydává odbor služeb Městského úřadu Blansko, po projednání a schválení v bytové komisi. 

§7 
Způsob hospodařen í s byty v domech zvl.určení (DPS) bude stanoven samostatným předpisem. 

§8 

Závěrečná ustanovení: 
1.Žadatel je povinnen průběžně hlásit veškeré změny údajů uvedených v žádosti, 
2,Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem ................. .. 
Návrh byl projednán bytovou komisí dne 21.4.1992. 



zpravodaj 6/92 

Kovolitecká drlna 
v Oolnr Lhotě 

Umělecké slévárenství má v Blansku velkou 
tradici. Nyní pokračuje v kovolitecké dílně 
v Dolní Lhotě - budiž připomenuto, že s největší 
pravděpodobností se toto umné řemeslov obci 
zachová - kde v nedávných dnech znovu 
prokázali svůj velký kumšt, a to při odlévání 
kopií křížové cesty pro Slovenskou národní 

galerii. Jednu ze sedmi kopií vyfotografoval 
Jaroslav Parma 

Opět motoristická burza: 
AMK v ČSAKSÚS Blansko obnovuje pořádání 

motoristické burzy . Nejbližší bude v sobotu 
6. června od 8 hodin na nádvoří ZK Metra 
Blansko Burza by měla být opakována každou 
první sobotu v měsíci až do října. Takže už dnes 

si můžete její návštěvu naplánovat a připravit 
věci k prodeji , případně se rozmyslet, co koupit. 

J. Parma 

9 

Přijedou veteráni 
"Veteran Tour Macocha" je automobilová 

soutěž, pravidelně pořádaná Veterán Tatra 
klubem v Brně, a pravidelně se představující 
v Blansku. Letos můžeme pečlivě udržované 
veterány automobilů obdivovat 13. června. 
Blansko bude cílem jedné z etap orientační 
jízdy. Příjezd prvních vozů do prostoru k zimnímu 
stadionu se předpokládá asi ve 12 hodin. Malá 
výstavka potrvá zhruba do 14.30 hodin. 

.... • 
OROINAČNi DOBY 
O~TSKÝCH LÉKAŘŮ 
Pondělí: 

J. Parma 

7.00 - 10.00 MUDr. ~ořízková, Kotlánová, 
Stejskalová 

10.00 -13.00 MUDr. Kalová, Henková 
Poradna: 13.00 - 15.00 MUDr. Pořízková, 
Kotlánová 

Odpolední ordinace: 15.00 - 16.30 MUDr. Po
řízková, Kotlánová 

Úterý: 
7. 00 - 10.00 MUDr. Henková, Stejskalová, 
Kalová 
10.00 - 13.00 MUDr. Pořízková, Kotlánová 
Poradna: 13. 00 - 15. 00 MUDr. Henková 

Odpolední ordinace: 15.00 - 16.30 MUDr. 
Henková 

Středa: 

7.00-10.00 MUDr. Kalová, Henková, Pořízková 
10.00 - 13. 00 MUDr. Pořízková, Kotlánová 
Poradna: 13.00 - 15.00 MUDr. Kalová 
Odpolední ordinace: 15.00 - 16.30 MUDr. Ka
lová 

Čtvrtek: 
7.00 - 10.00 MUDr. Stejskalová, Kalová, Kotlá
nová 



10 

10.00 - 13.00 MUDr. Henková, Pořízková 
Poradna: 13.00 - 15.00 MUDr. Stejskalová 

Odpolední ordinace: 15.00 - 16.30 MUDr. 

Stejskalová 

Pátek: 
7.00 - 10.00 MUDr. Stejskalová, Henková, 

Pořízková 

10.00 - 13.00 MUDr. Kalová, Kotlánová 

Pohotovost: 13.00 - 15.30 (střídají se dětské 

lékařky) 

DĚTSKÉ ODBORNÉ ORDINACE: 
Úterý : Dětská orthopedie - 7.00 - 13.00 

Středa: Dětská endokrinologie - 7.00 - 14.00 
Čtvrtek : Dětská alergologie - 7.00 - 14.00 

Děstké oční - 7.00 - 12.00 

Domov "CARITAS"
dennr stacionář t pro pobyt 
zdravotně postiiených. 

Vokrese Blansko jsou v provozu dvě zaříze ní 

pro děti a mládež s kombinovaným zdravotním 
postižením. Je to AGAPE v letovicích a Škola 

pro děti s kombinovanými vadami naul. Žižkově 
v Blansku. 

Vzniká problém, co dále, až děti ukončí školní 

docházku, zda bude možné i jejich jiné začlenění 

do společnosti. O tomto problému jsme již 
několikrát hovořili na schůzkách HHP Blansko 

a vycházeli Jsme z myšlenky, že všichni maji 
právo na osobni zdraví, na práci. právo na 

vzdělán í a že péče o zdravotně postižené Je 
stále nedostatečná, zejména směrem k jejich 

možné pracovní aktiv itě a začleněn í do spo

lečnosti. 

Proto bychom rádi zřídili denní stacionář , 

který by mimo jiné formou pracovní terapie pro 
zdravotně postižené pod vedením odborných 
prac ovníků zabezpečoval v rámci daných 

možností jejich začlenění do společnosti. 

Velký podíl pomoci očekáváme od rodin 

zdravotně postižených, které nazákladě dohody 
budou s tímto zařízením spolupracovat, po

máhat jeho rozvoji a funkčnosti. 

zpravodaj 6/92 

Zařízení by sloužilo i k pobytu starých lidí, 
o které se na přechodnou dobu z různých 

rodinných důvodů nemůže rodina postarat. 

Náš návrh umístit Domov "CARITAS" na 

Janáčkově ulici, v bývalích jeslích ČKD byl 

schválen městským zastupitelstvem formou 
bezplatného užívání tohoto objektu. 

Vzhledem k tomu, že jsme dobrovolná orga

nizace a čekají nás stavební úpravy, chtěli by

chom požádat širokou veřejnost o pomoc jak 

finanční, tak morální. Věříme, že se setkáme 
s vaším porozumněním. 

Naše číslo konta: 6333-631/0100 

DESET LET 
v historii školy jistě není mnoho. V každém 

případě však stojí za povšimnutí a krátké 

ohlédnutí. Pro Zš na Salmově ulici (dříve 
Terrerově) znamená hned několik nej ... 

Je to nejmladší, nejmodernější základní škola 

ve městě. Od 1. 9. 1982, kdy do jejich lavic 
usedli žáci poprvé, již více než 500 jiných odešlo 
za dalším vzděláním i do praktického života. 

Dnes již naši první absolventi z rok u 1984 studují 

vy soké školy nebo prac ují v nej různějš í c h 

profesích. První roky práce školy urč itě nebyly 
lehké. Mnozí učitelé, kteří toto období zažili 

a přišli sem učit s předsevzetím využít všech 

svých předchozích zkušeností, nelitovali svého 

volného času na vybudování sbírek, odborných 

pracoven, školního pozemku a dalšiho vy
bavení š.koly Dodnes jsme zavázáni rodičům, 
I tehdy patronátnímu podn iku ČKD, kteří nám 

v této akci pomáhali 
Vý sledkem tohoto usi ll. které samozřejmě 

neskončilo jsou odborné učebny pro fyziku, 

chemii, přírodo p is, počítačová a jazyková 
učebna , jedny z nejlepších školních jídelen 
i školních pozemk ů v širokém okolí, cvi čný byt 

pro výuku rodinné výchovy, dvě tělocv ičny , 

ordinace školního l é kaře, jakož i možnost vy

užití audiovizuální a didaktické techniky ve 

vyučování. 

Jsem přesvědčena, že naši žáci získali trvale 

dobré jméno mezi absolventy ZŠ svými kva-

zpravodaj 6/92 

litními znalostmi. Řada z nich každoročně 
úspěšně reprezentuje školu v přírodovědných, 

matematických, technických i výtvarných sou

těžích. 

Chceme i v budoucnu posty tnout našim 

žákům široké možnosti uplatnění svých schop
ností, proto v každém ročníku 2. stupně za
vádíme výběrovou třídu pro žáky s rozšířeným 
vyučováním matematice a přírodovědných 
předmětům, pro žáky 1. stupně máme spe

cializovanou dyslektickou třídu. Velkému zájmu 

se těší kroužek výpočetní techniky, čtenářský 

a výtvarný kroužek. Jako novinku v příštím škol. 

roce hodláme umožniti již žákům 4. ročníku 
výuku anglického nebo německého jazyka. 

Chtěli bychom, aby občané města se mohli 

blížeseznámits naší prací, proto zveme všechny 
zájemce na den otevřených dveří 19. června 

k návštěvě a prohlídce školy. V dopoledních 
hodinách budou žáci mít možnost volného 

výběru soutěžních, tělovýchovných azábavných 
akcí, v odpoledních hodinách pak se každý 
může přijít podívat na práci učitelů i žáků 

v odborných pracovnách, seznámit se s pro
středím školy a shlédnout slavnostní akademii 

žáků školy. 

Na zdárném průběhu celého dne se bude 
jako sponzor podílet Komerční banka Blansko 

a cukrárna Oáza, při organizaci akcí pomohou 
rodiče našich žáků. 

Zveme upřímně všechny bývalé žáky stejně 
jako rodiče těch, kteří mají školu teprve před 

sebou. 

Pozvánr 

Anna Sládková, 

ředitelka ZŠ 

do Moravského krasu 
Chráněná krajinná oblast Moravský kras, se 

nachází uprostřed Československa, jen několik 
kilometrů od Blanska. Geologicky při náleží 
k Českému masívu, orograficky k západní části 
Drahanské vrchoviny, v mysli a vzpomínkách 

pak k opravdové perle naší přírody. Devonské 

vápence jsou silně zkrasovatělé, a tudíž na 

11 

ploše necelých 100 km2 máme soustředěny 
téměř všechny krasové jevy v klasické formě: 

kaňony, jícny ponorů, otevřených závrtů a pro

pastí, ústí vyvěraček a systémů jeskyní, škrapová 

pole, slepá a poloslepá údolí a další. Hluboko 

pod ponorem proudí ponorné říčky, z nichž 
největší je Punkva, protéká nejznámější propastí 
Macochou. 

Pokud se rozhodnete Moravský kras navštívit, 
nešetřete časem. Teprve po shlédnutí všech si 

můžete utvořit ucelenou představu o pod

zemních krásách Moravského krasu. 

Veřejnosti přístupné jeskyně jsou soustřeďeny 

v severní části CHKO Moravský kras. 
Jeskyně Bak:arka: nachází se na sklalnírrÍ 

výběžku jižně od vesnice Ostrov. Pestrost 

a hlavně barevnost krápníkové výzdoby 

okouzluje po celé trase. 

Jeskyni Kateřinská: vchod do jeskyně je na 

začátku Suchého žlebu asi 300m od Skalního 
mlýna. Je známá jako naleziště kostí jeskynního 
medvěda a sídliště pravěkého člověka. 

Jeskyně Sloupsko-ŠOšůvské: tvoří členitý 
systém horizontálních chodeb, síní a dómů 

vyvinutých ve dvou hlavních úrovních, navzájem 
spojených až 70m hlubokými podzemními 
propastmi. 

Jeskyně Punkevní: nezapomenutelným zá
žitkem je plavba po tyrkysově zelených jezerech 

říčky Punkvy. Vyvrcholením prohlídky je návště

va Masarykova dómu. 
Propast Macocha: hluboká 138m, dno propasti 

je přístupné Punkevními jeskyněmi. 
Provozní doba v jeskyních: 

duben - září 7. 00 - 16. 30 
říjen - březen 7. 30 - 15. 00 

Poslední vstup do jeskyní je 1 hodinu před 

ukončením provozu. 

Chystáte se na do~olenoul 
Zřejmě si myslíte, že na tuhle otázku je ještě 

trocha času. Buďte si však jistí, že ne. Na 

každou dovolenou je potřeba připravit se, 

dvojnásobně na sportovní, na kterou vás chceme 

pozvat. Ale pozor, ne každý druh sportu je 



12 

vhodný pro každého. Podle této tabulky máte 
možnost vybrat si nejvhodnější druh sportu. 

Cyklistika: Zpevňuje svalové tkáně a hlavně 
sedací svalstvo. Pokud těžce pracujete, je tento 
sport prospěšný pro srdeční a dýchací systém. 
Golf: Dobrý na ohybnost ramen a nohou. Je to 
sport, který má velmi dobré uvolňující účinky. 
Jízda na koni: Podporuje správné držení těla. 
Vhodný pro celkovou kondici. 

Kolečkové brusle: Formuje lýtka, stehna, boky 
a pas. 
Plavání: Dobré cvičení na hrudní svalstvo. Styl 
prsa je dobrý pro kolena a boky, kraul aznak pro 
záda. 

Formuje celé tělo , podporuje obratnost a 
odolnost. 
Tenis: Střídavil ohýbání a natahování je vhodné 
na postavu. Nohy, záda a ramena získají větší 
pohyblivost. 
Rozvíjí schopnost udržování koncentrace, 
vhodný pro získání kondice. 

Vodní lyžování: Formuje nohy, zejména stehna, 
dále záda a břišní svalstvo. 

zpravodaj 6/92 

V Blansku dallr nový obchod 
Drahým zbožím jsou obchody kolem nás 

zaplněny a zdá se, že přece jen úspěch 
v obchodě se zatím více orientuje na levnější 
nabídku. S touto myšlenkou byla také otevřena 
prodejna GROS na náměstí Svobody, která 
kromě textilu, jako hlavního artiklu, nabízí také 
průmyslové potřeby pro domácnost. 
Při otevření prodejny fotografoval Jan Zby
tovský. 

CO PŘIPRAVUJE KSMB 
NA PRÁZDNINY: 
PŘfM~STSKÝ TÁBOR: 

Abychom zpestřili blanenským dětem prázd
ninový pobyt v samotném městě Blansku, 
připravili jsme pro ně Příměstský tábor, který se 
rozjíždí dnem 1. 7. 1992 kromě sobot a nedělí. 
Tento tábor bude mít "základnu" na Kulturním 

středi sku města Blanska, Bezručova 2. 
Denně od 8. OOhod do 15. 00 hod. odpoledne. 
Děti budou vedeny pracovníky školních družin, 

zpravodaj 6/92 

kteří pro ně připravili bohatý program s výletem 
do ZOO Brno a okolí Blanska. 
Cena tábora je určena na 300,- Kčs, je v ní 
zahrnuto stravování v ZŠ na ul. Dvorská. 

Zájemce prosíme, aby vyplnili níže uvedenou 

13 

přihlášku a nejpozději do 15. 6. 1992 zaslali na: 

KSMB, Bezručova 2, Blansko 678 01 
V případě malého počtu zájemců, d020. 6.1992 
oznámíme všem přihlášeným neuskutečnění 
tábora. 

Přihlálka: Přrměstský tábor 

Jméno 

Příjmení 1'-_____________________ ----' 

Datum narození 

ROdné číslo 

Adresa I ----------------

Podpis rodičů 

Ohlasy l:tenářů 

Kdy se zřrtr ••• 1 
Denně chodíme po mostě přes řeku Svitavu 

vedoucím na Staré Blansko. Ubohá řeko! 
V jakém stavu tě nechávají, opuštěnou, za
nedbanou, zohyzděnou , špinavou - ty vodo 
v "šerém dávnověku·' tak veselá a spokojeně 
plynoucí. . 

Všimli jste si mohutného nánosu haluzí, 
kmenů, trámů a smetí všeho druhu vršící se 
stále většich rozměrů u pilíře mostu? Je to ale 
síla, snad už několik tun, která ohrožuje nejen 
stabilitu pilíře . To chceme dopustit, aby pak 
statisícovými náklady musel být most složitým 

způsobem opravován? Kdo zodpovídá .. ? Už 
po několikáté vyzýváme: ozvěte se, pečovatelé 
o čistotu vodních toků! 

Někdo je snad dokonce za to i placen, ne? Či je 
větší lhostejnost a pohodlnost a než všechny 
imperativy žádající udržování našeho životního 
prostředí? K němu zcela jistě patří i řeka - a 
hnijící odpadky, pobíhající potkani a porušování 
hygienických předpisů jsou už tak viditelné, že 
jen slepý nevidí. . Začněme léčit svou slepotu, 
začněme se zajímat nejen o sebe, ale o to, co 
nás obklopuje. A dávejme dobrý příklad i svým 
spoluobčanům a naším dětem . . Lze říci díky za 
pochopení? Tak tedy - díky! 

ová 

Odezvou na výše uvedenou připomínku byl 
telefonát s panem Raškem z Okresní správy 
silnic, které tento most spadá do kompetence. 
Bylo přislíbeno zlepšení stavu mostu v rámci 
letní údržby, která se provádí na tomto toku 
každoročně. 



14 

SPORT 

Spartak Metra Blansko 
kopaná: 

7.6.1992 
14.15 hod. Metra muži "B"· Šošůvka 
16.30 hod. Metra muži "A" - Ráječko 
14.6.1992 
9. 00 hod. Metra ml. žáci - Bystřice n IP 
10. 30 hod. Metra st. žáci - Bystřice n IP 
14. 45 hod. Metra ml. dorost - Poštorná 

17. 00 hod. Metra st. dorost - Poštorná 
21.6.1992 

14. 15 hod. Metra muži "B" - Drnovice 
16.30 hod. Metra muži "A" - Rajhrad 
27. 6. 1992 začátek v 8. OOhod. 

Oddíl kopané TJ Metra Blansko pořádá IX. 
ročník memoriálu M. Krabičky ml. žáků kopané. 
Účastní se 6 družstev žáků. 

Atletika: 
6. 6. 1992 start v 9. DOhod. 

Oddíl atletiky TJ Metra Blansko pořádá IX. ročník 
sil. běhu na 25 km. "Malý maraton Moravským 
krasem". 

Tenis: 3. - 5. 7. 1992 
Tenisový oddíl pořádá XXV. ročník tenisového 
turnaje mužů o cenu Mor. krasu. Startují hráči 
mor. klubů. 

TJ Spartak ČKD Blansko 

Sobota 6. 6. v 10. 45 a 12. 45 hod. 
ČKD dorost-Ivančice 
17.00 hod. ČKD "A" - Zlín 'B" 
Neděle 7. 6. v 16. 30 ČKD "B" - Rudice 
Sobota 13. 6. v 17.00 h ČKD "A" - Zetor Brno 
Neděle 21. 6. v 16. 30 hod. ČKD "B" - Žďár 

Kryté lázně: 
od 1. června 1992 zařízení uzavřeno z důvodu 
letní výluky 

zpravodaj 6/92 

Letnr koupaliltě: 
od 1. června 1992 denně 9. 00 - 18. 00 hod. 
voda v bazénu přihřívaná na 23 st. 
V případě nepříznivého počasí uzavřeno. 

FIT centrum - městské lázně: 
pondělí - sobota 14. 30 - 21 . 00 hod. 
neděle 14. 00 - 21 . 00 hod. 

Minigolf: 
sobota, neděle 10. 00 - 18. 00 hod. 
V případě nepříznivého počasí uzavřeno. 

Studio PATRICIE nabízí 
MYOSTIMULACE na svalových 
partiích břicha, stehen, hýždí. 
Deset masážních kúr výhradně myosti-

mulátorem s lékařským atestem je vníma
ných jako příjemná hloubková masáž. 40 
min. 4x týdně přináší výsledky 
5-6 cm v pase, 4-5 c.m na bocích, 3-4 cm na 

stehnech a spolu se změnou životního stylu 
odrazový můstek k získání štíhlé postavy 
bez nesmyslných diet. 
BIOSTIMULACE aplikace světelné terapie 
bez jakýchkoliv vedlejších účinků na orga
nizmus. Léčení akné, kožních defektů, 

vrásek, jizev, alergií. Účinná aplikace při 
bolestech hlavy, migrénách, bolestech pá
teře a kloubů . Používá se na všech špič
kových lékařských pracovištích. FN Praha 
Motol-FN Brno Pekařská. 
KOSMETIKA spolupráce sestudiem Pamela 
v Praze. Péčevýhradnětestovanými kosme
tickými přípravky. Čištění, masky, masáže, 
broušení, ozařování, všechno s individuálním 
přístupem. Líčení. 
Prodej přírodní kosmetiky ORIFLAME -

široký výběr krémů , řasenek , rtěnek, šam
ponů, stínů, parfémů, a dalších špičkových 
výrobků. 
Připravujeme na červen: ošetření pleti 
vysokofrekvenčním elektrickým generá
torem. Redukci povrchových vrásek a zmír
nění vrásek hlubokých. Léčení venektázie 
(rozšíření krevních vlásečnic) . Ozonizace 
pleti. 
Studio PATRICIE 
tel. 3314 
Nám. Svobody, Blansko 

zpravodaj 6/92 

1. pondělí a 2. úterý v 17. 30 a ve 20. OOh 
NOČNí MŮRA Z ElM STREET 2: 
FREDDYHO POMSTA USA 1985 
Když nepomůže ani probuzení a děsivý sen 
pokračuje ... Druhá část hrůzostrašného příběhu, 
v němž se znovu dějí podivné věci, a co víc, 
Freddy Krueger se vrací. 
Vstupné 12, 14, 16 Kčs MI. přístupno od 15 let. 

3. středa až 7. neděle v 17. 30 a ve 20.00 h 
BATMAN USA1989 
Konečně i u nás může vypuknout "batmánie". 
Do našich kin přichází Oscarem oceněná 
fantastická podívaná o dobrodružstvích masko
vanóho ochránec zákona, jonž so stal stejně 
oblíboný jako Suporman. V hlav. rolích Michael 
Koaton, Jack Nicholson a Kim Basingorová. 
Vstupné 12, 14, 16 Kčs Mládeži přístupný. 

7. neděle v 15, 30 h 
BLÁZNIVÉ FOTOGRAFOVÁNí Polsko 1989 
Pásmo kreslených pohádek: Bolek a Lolek, 
Nitka na výletě a další. Vstupné 4, -Kčs 

8. pondělí až 12. pátek v 17. 30 a ve 20. 00 h 
TEMNÝ ANDĚL USA 1989 
Krásný, silný, spravedlivý - Dolph Lungren, 
nová hvězda akčních filmů v roli muže zákona 
aneb dobrý policajt a zlý vetřelec = velký pro
blém. Česká verze. Vstupné 12, 14, 16 Kčs. 
Mládeži přístupný. 

14. neděle v 15. 30 h 
KRÁSNÁ VARVARA SNS 1973 
Klasická ruská pohádka. Vstupné 4, -Kčs 

13. sobota až 17. středa v 17. 30 a ve 20 h 
NOČNí MŮRA V ELM STREET 3: 
SOUPEŘI ZE SNA USA 1987 
Děsivý Freddyto nevzdává ... Vstupné 12,14,16 
Kčs. Mládeži přístupný od 15 let. 

18. čtvrtek a 19. pátek v 17. 30 a ve 20. 00 h 
20. sobota a 21. neděle jen v 17. 30 h 
22. pondělí a 23. úterý v 17. 30 a ve 20. 00 h 

KUDRNATÁ HOLKA USA 1991 
Rodinná komodlo, v niž každý dostane, co si 
zaslouží. Dill~i I1lt rožlsóra Johna Hughese, 
který so proslavil filmom "Sám doma" o dobro
družstvích mol6110 Kovina. Tontokrát ovšem 

15 

pozor, ve městě je nejmenší podvodnice na 
světě, malá kudrnatá Sue. 
Vstupné 12, 14, 16 Kčs - Mládeži přístupný 

20. sobota a 21 • neděle jen ve 20. 00 h 
THE DOORS USA 1991 
Nepřekonatelný příběh o sexu, drogách a rock 
and rollu. Osudy Jimma Morisona a jeho 
legendární skupiny. Režie OliverStone. Vstupné 
12,14, 16 Kčs - Doporuč.přístupnost od 15 let. 

21 . neděle v 1 5. 30 h 
VODNí DĚTI Polsko, Anglie 1982 
Neuvěřitelná dobrodružství malého kominíčka 
Toma. Vstupné 4 Kčs. 

24. středa až 27. sobota v 17. 30 a ve 20 h 
PREDÁ TOR 2 USA 1990 
Los Angeles v pařátech vesmírného monstra. 
V hlavní roli volného pokračovánítentokrátčerný 
supernam Danny Glover. Vstupné 12, 14, 16 
Kčs. Doporučená přístupnost od 12 let. 

28. neděle až 2. 7. v 17. 30 a ve 20. 00 h 
POSLEDNí SKAUT USA 1991 
Poslední spravedlivý ve městě zločinu. Bruce 
Willisv rolišité'namíru, neboť poloha marlowov
ského detektiva mu sedne jako ulitá. Premiéra 
drsné detektivky "chandlerovského" střihu 
v režii Tony Skotta (Top Gun, Policajt v Beverly 
Hills).Vstupné 14, 16, 18 Kčs. Doporučená 
přístupnost od 12 let 

28. neděle v 15. 30 h 
JAK SE BUDí PRINCEZNY ČR 1978 
Český film na motivy pohádek "O šípkové 
Růžence". Hrají: Vladimír Menšík, Jiří Sovák, 
Jan Hrušínský a další. Vstupné 4, -Kčs 

POZOR 20. pondělí ZAHAJUJEME PŘED
PRODEJ NA ČESKOU KOMEDII 
- ČERNíBARONI-,kterou uvádíme od 7.7. do 
12.7. 1992 Zajistěte si tedy vstupenky včas! 

Na měsíc červenec připravujeme: Zběsilost 
v srdci, Přísně tajné prázdniny, Černí baroni. 
Od 13. do 30. 7. - Přehlídka - Léto s Lucerna
filmem: Poldovi v patách, Honba za klenotem 
Nilu, Top Gun, OperaceCorned Beef, Psychopat 
ze San Francisca, Lucky Luke, Harley Davidson 
a Marlboro Man. 



16 ___________________ ~( zpravodaj 6/92 

Máte rádi čerstvé pečivo? 
Staňte se zákazníky Pekařství na Starém 
Blansku (asi 60 m za kostelem)! 
Obchod při něm je otevřen denně 
od 6 - 19 hod. včetně neděle. 

Mimo uvedenou dobu si můžete od 21 h do 
6 h ráno zazvonit přímo v pekárně. 

Je to pro Vás velká dálka? 
Pak navštivte náš prodejní stánek na 
tržnici vedle Kovomatu. 
Otevřeno: 

pondělí-pátek od 9.30 hod. - 13.30hod. 

Na Vaši návštěvu se těší pracovníci 
Pekařství JaM 

Zdíkova 23 
Blansko 

rCestovní kancelář LADOS"" 
nenáročným turistům nabízí: 

\.. 

ŘECKO: 
dvanáctidenní pobytový zájezd u Krétské
ho moře s možností každodenních výletů 
za řeckou historií i současností (11. - 23. 8. 
1992) 2.490,- Kčs a 900,- Kčs z vlastní 
výměny na kemp. 

NORSKO: 
čtrnáctidenní zájezd zaměřenV nejen na 
vysokohorskou turistiku (11 . - 25. 7. 1992) 
2. 390 Kčs a 90 DM 

Cestovní kancelář LADOS 
Brněnská 365 
Kunštát, tel. 96295 

~ 

Fotografie na titulní straně ing. Otakar Trtílek 

VÝUKA NĚMČiNY 
pro děti a dospělé dle 
nejnovějších metod. 
Trvání výuky: září 1992 až červen 1993 
Místo: Katolický dům - Staré Blansko 
Počet žáků ve třídě: max. 15 osob 

Výuka: pro začátečníky, pokročilé, něm. 
konverzace 
Po 2 hod. týdně. 

Přihlášky a informace: tel. 5759 

'Vědecko-technický klub pořádá: ~ 
Kursy jednoduchého účetnictví, 

podvojné účetnictví, základní 
obsluha počítačů PC. 
Zájemci se mohou hlásit na adrese: 
VT club 
B. Němcové9 
Blansko 678 01 

\.. Telefon 0506/5716 a 
~ 

Masáže odstraňující bolesti 
zad, kloubů, zbavující únavy, 
místní i celkové, rekondiční 
a sportovní masáže - to vše 
u vás doma! 
Důchodcům poskytneme 
slevu! 
Domluva možná 
na tel. 0506/3373 denně. 

Fotografie uvnitř obálky· 15. ročník dopravní soutěže mladých cyklistů. Na snímku 8. Bezděka při plnění 
soutěžního úkolu. 

Zpravodaj města Blanska 
měsíčník Městského úřadu v Blansku. Vydáváním pověřeno Kulturní středisko města Blanska, Bezručova 2, tel. 
5781. Redakční rada: Mgr. Vlad imír Jančík předseda. Jana Miholová redaktorka, JUDr. Marta Šosová, Jaroslav 
Parma, Mgr. Vladimír Polák. Tisk KSMB o 370100391. Cena 2,50 Kčs. 

Dopravu kusového materiálu všeho druhu 
do váhy 2.1 t AUlí s plachtou po celé ČSFR 

pro soukromníky a organizace provádí a 
objednávky přijímá 

ŠAMALíK FRANTiŠEK 
SLADKOVSKÉHO 4 
678 01 BLANSKO 

Telefon se záznamníkem 0506/ 3700 

~ C!env dohodou. 


